
Smlouva o dílo na VZ „Oprava dětských hřišť
a sportovišť v roce 2021 v MČ Brno-Židenice“

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též
,,NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími:

č. objednatele: 0521300219 č. zhotovitele: S21210002

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Úřad městské části Brno-Židenice,
Gajdošova 7,615 00 Brno
Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Brno-Židenice
44992785

Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zástupci objednatele:

Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Brno-Židenice
tel.: +420 548 426 128

a) ve věcech smluvních:

b) zástupce ve věcech technických: Mgr. Michal Ibrmajer, vedoucí OMDŽ
tel: 548 426 116, email: ibrmajer@zidcnicc.bmo.Cz

Jana Ondrášová, referent veřejných ploch OMDŽ ;
mob: 702 215 939, email: ondrasova@zidenice.bmo.cz

a další objednatelem pověřené osoby.

v

FCC Zabovřesky, s.r.o.
Korejská 3082/4, 616 00 Brno
Mgr. Zdeněk Navrátil - jednatel společnosti
48908746

v KS Brno, oddíl C, vložka 11288

Zhotovitel:
Sídlo:
Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zapsán v OR u KS

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) ve věcech smluvních Mgr. Zdeněk Navrátil - jednatel společnosti
tel: 725 855 467, email: zdenek.navratil@fcc-group.cz
Ing. Petr Kúra
tel: 602 765 335, email: petr.kura@fcc-group.cz

b) stavbyvedoucí:

1



II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí provést pro objednavatele veškeré 
činnosti související s VZ „Oprava dětských hřišť a sportovišť v roce 2021 vMČ 
Brno-Židenice“ (dále jen ,,dílo“).

2. Dílo bude provedeno řádně, a to zejména v souladu s:
• platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb. „o územním plánování 

a stavebním řádu“, zákonem č. 114/1992 Sb. „o ochraně přírody a krajiny" v platném 
znění, zákon ě. 309/2006 Sb. „zákon o zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví 
pří práci" v platném znění včetně provádějících právních předpisů , v souladu 
s platnými technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění díla zhotovitele, 
v souladu s doporučeními a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných 
v době provádění díla,

• nabídkovým rozpočtem zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy,
• soupisem oprav, který je přílohou Č. 2 této smlouvy,
• mapou hřišť a sportovišť, která j e přílohou ě. 3 této smlouvy,
• výzvou a zadávací dokumentací, která byla podkladem pro zpracování nabídky,
• požadavky objednatele, zhotovitel je však povinen objednatele upozornit 

na nevhodnost jeho požadavků a pokynů, jinak odpovídá za škodu tim způsobenou.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včetně všech souvisejících plnění a prací na vlastní náklady 
a nebezpečí v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a řádně dokončené dílo 
bez vad a nedodělků předat objednateli v termínu uvedeném v čl. III, této smlouvy.

4. Dodávkami, službami a pracemi se pro účely této Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“ nebo 
„smlouva") rozumí provedení všech prací spojených s předmětem díla podle čl. II této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce a výkony, kterých je třeba 
trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, kjeho řádnému uvedení 
do provozu, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto práce, služby, výkony a dodávky popsány 
a uvedeny v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, a to včetně prací, dodávek, služeb 
a výkonů specifikovaných v této smlouvě.

5. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky.

6. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí i všechna související plnění a práce, 
a to zejména:

• veškeré související režie, nehmotné dodávky jako jsou např, vedlejší náklady 
zhotovitele související s provedením díla nebo jeho části, doprava, energie, mzdové 
příplatky za práce o svátcích, za práce přesčas, nepřetržitý provoz a podobně, které 
vzniknou při provádění prací zhotovitelem atd.,

• bezpečnostní opatření (ve vztahu k pracovníkům, chodcům, dopravě apod.),
• odstranění odpadů v souladu s platnými právními předpisy, včetně zaplacení poplatků 

za uložení odpadu, atd.,
• před případným výjezdem vozidel a stavebních mechanizmů z prostoru staveniště 

na veřejné komunikace bude v případě potřeby zjišťováno odstraňování bláta, jestliže 
dojde ke znečištění veřejných komunikací, bude neprodleně očištěna,

• uvedení místa plnění a jeho okolí dotčeného prováděním díla do původního stavu,
• zajištění a provedení veškerých prací dle platných zákonů, norem a předpisů, dále 

atestů, certifikátů, záručních listů, prohlášení o shodě atd.
• veškeré dodávky, služby a práce neobsažené v zadávací dokumentaci nebo této 

smlouvě, které by byly potřebné pro zdárné dokončení a následné užívám díla. Tyto 
dodávky a práce budou zahrnuty v ceně o dílo.

2



7. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchylně 
od této smlouvy, zadávací dokumentace či právních předpisů. V opačném případě nemá nárok 
na zaplacení ceny díla a odpovídá za vzniklou škodu.

8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě.

III. Doba a místo plnění

Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 5 dnů 
od podpisu smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak. Místa plnění: veřejně přístupná dětská 
hřiště na území městské části Brno-Ž i denice, jejichž seznam a vyznačení poloh 
je přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel přebírá po dobu oprav odpovědnost 
za bezpečnost jednotlivých herních prvků a konstrukcí na výše zmíněných hřištích.

1

2. Doba realizace dle předmětu smlouvy je stanovena od podpisu smlouvy nejpozději
do 04. června 2021.

3. V případě nevhodných klimatických podmínek, při kterých nebude zhotovitel schopen zajistit 
řádné technologické postupy při provádění díla, bude termín dokončení prací po písemném 
odsouhlasení obou smluvních stran prodloužen o odpovídající počet dnů.

i
4. Doba realizace díla je doba od předání a převzetí staveniště do termínu, kdy Zhotovitel 

protokolárně předá a Objednatel převezme hotové dílo po odstranění vad a nedodělků.

IV. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši

Cena bez DPH 
DPH 21%
Cena vč. DPH

99.080 Kč 
20.806,80Kč 

119.886,80 Kč

2. Dohodnutá cena je kompletní -- nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla, včetně veškerých režií, zejména materiálů, stavebních hmot, 
dopravy a nákladů, které zhotovitel v průběhu provádění díla vynaložil pro zdárné dokončení
díla.

3. Cena může být měněna pouze v případě, kdy:
• proběhnou změny daňových předpisů, majících prokazatelný vliv na cenu předmětu 

plnění;
• bude objednatel písemně požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy 

v zadávací dokumentaci nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu 
plnění, jedná se tedy vždy o pouze objednatelem písemně požadované vícepráce nad 
rámec zadávací dokumentace a méněpráce oproti zadávací dokumentaci;

• dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývajících 
ze zákonů, nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti a účinnosti po podpisu 
smlouvy o dílo, a správních rozhodnutí vydaných správními orgány po podpisu smlouvy 
o dílo;

• obě strany následně provedou rekalkulaci ceny díla, a to formou dodatku ke smlouvě. 
Dodatek ke smlouvě musí mít písemnou formu;

• pokud zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku 
ke smlouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny, tato okolnost však 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady takto provedené části díla;

3



• z j akýchkoliv dalších důvodů nesmí být nabídková cena měněna.

4. Vícepráce a méněpráce:
V případě, že bude potřeba na základě písemného souhlasu obou smluvních stran realizovat 
některé práce, které nejsou v rozpočtu, dojde k vzájemnému zápočtem cenového rozdílu 
a smluvní cena bude upravena dodatkem ke smlouvě. Odborné práce budou oceněny hodinovou 
sazbou obvyklou v místě plnění nebo dohodou obou smluvních stran.

V případě, že se na základě písemného souhlasu obou smluvních stran některé práce z rozpočtu 
realizovat nebudou, dojde k vzájemnému , započtení cenového rozdílu, v takovém případě 
smluvní cena nemusí být upravena dodatkem ke smlouvě.

5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době 
zdanitelného plnění.

V. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

2. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňových dokladů (faktur/y) dle skutečně 
provedených činností a na základě předávacího/ch protokolů veřejné zakázky v místech plnění 
uvedeném v 51. III a příloze č. 3 této smlouvy.

3. Provedená činnost bude fakturována po řádném provedení díla, případně části díla dle skutečně 
provedených činností a na základě protokolu o předání díla nebo jeho ěásti u této veřejné zakázky 
v místech plnění uvedeném v čl. III této smlouvy.

4. Daňové doklady (faktury) budou vystaveny (ve 2 originálech) zhotovitelem do 7 kalendářních 
dnů po předání díla nebo ěásti díla veřejné zakázky v místě plnění uvedeném v čl, HI této 
smlouvy.

5. Kontrolu správnosti soupisu provedených činností provede objednatel do 5 pracovních dnů 
od jeho předložení zhotovitelem. Cenu za činnosti, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, 
není zhotovitel oprávněn fakturovat. Předložený soupis provedených činností musí obsahovat 
současně odsouhlasení provedených prací zástupcem Objednatele ve věcech technických.

6. Splatnost daňových dokladů (faktury) je, s ohledem na podporu účasti malých a středních 
podniků ve veřejných zakázkách, s odkazem na § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení objednateli.

7. Každý daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dmi z přidané hodnoty. .
Dále musí obsahovat;

• číslo smlouvy;
• číslo faktury;
• den uskutečnění zdanitelného plnění;
• den splatnosti faktury;
• označení díla;
• požadovanou částku bez DPH;
• sazbu DPH;

4



8. Platby budou probíhat v Kč a rovněž veškeré cenové údaj e budou v této měně.

9. Přílohou daňového dokladu budou objednatelem odsouhlasené zjišťovací protokoly veřejné 
zakázky v místě plnění uvedeném v cl. III této smlouvy.

10. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje) 
nebo nebude přiložen odsouhlasený soupis provedených činností, je objednatel oprávněn 
takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po tomto 
vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné 
faktury. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury.

11. Cena za dílo j e uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného 
v článku I. této smlouvy.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

1. Objednatel předá zhotoviteli místa plnění na základě předávacího protokolu, který připraví 
Zhotovitel v den určený po dohodě obou smluvních stran. Pokud se smluvní strany nedomluví, 
tak Objednatel předá zhotoviteli místa plnění nejpozději do 5 kalendářních dnů 
od podpisu této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen udržovat v místech plnění pořádek a čistotu a je povinen neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu s obecně platnými právními 
předpisy.

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění, požární 
bezpečnost, ochranu životního prostředí a dodržování hygienických předpisů.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu místa plnění. V době 
provádění prací nesmí být do pracovního prostoru v rozsahu potřebném pro zdárné dokončení 
díla umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na provádění díla a prostor musí 
být zřetelně vymezen.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen 
objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost.

6. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje nesoulad zejména se zadávací dokumentací, touto 
smlouvou, pokyny objednatele, případně pokud dílo vykazuje vady a nedodělky, je zhotovitel 
povinen na písemné upozornění objednatele tento nesoulad odstranit bez zbytečného odkladu . 
nebo v dohodnutém termínu, a to na své náklady. Pokud nebudou vady a nedodělky díla včas a 
řádně odstraněny, je objednatel oprávněn je odstranit prostřednictvím třetí osoby a cenu těchto 
prací započítat proti pohledávce zhotovitele. Pokud taková pohledávka nebude existovat, 
zavazuje se zhotovitel cenu za odstranění vady zaplatit objednateli bez zbytečného odkladu po 
obdržení jejího vyúčtování.

7. Materiály zhotovitele, které neodpovídají zadávací dokumentaci díla nebo požadavkům 
objednatele, nevyhovují předepsaným parametrům nebo podmínkám dohodnutým v této 
smlouvě musí být odstraněny z místa plnění ve lhůtě stanovené jednostranně objednatelem 
a nahrazeny jinými bezvadnými materiály. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci 
díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu 
a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

5



8. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy pracovní deník, a to ode dne 
převzetí míst plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. 
Do pracovního deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí 
pro objednatele. Zhotovitel je povinen do pracovního deníku zapisovat všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu prací, 
jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací.

V pracovním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
- název, sídlo, IČ zhotovitele
- název, sídlo, IČ objednatele
- vyjmenovaná místa a čas provedení prací a služeb, jichž se vedení deníku týká.

Pracovní deník je veden v jedné průpisové kopii, kterou si může objednatel vyžádat jako přílohu 
k soupisu provedených prací a služeb. Veškeré listy pracovního deníku musí být očíslovány. 
V případě, že je postupně použito více pracovních deníků, musí být v záhlaví každého z nich 
uvedeno od kdy, do kdy byl deník veden a jeho pořadové číslo.
Zápisy do pracovního deníku čitelně zapisuje zhotovitel v den, kdy byly práce provedeny nebo 
kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými zápisy nesmí být 
vynechána volná místa. Pokud je nutné z pracovního deníku oddělit kopii a stránka pracovního 
deníku ještě není zcela popsána, pak zbývající část stránky originálu i kopie se proškrtne. 
Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny pracovní deník kontrolovat, k zápisům 
zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do pracovního deníku zápisy, zejména co se 
týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňování na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který 
učinil objednatel do pracovního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději 
do 3 pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Stejné 
účinky má dopis zaslaný objednatelem zhotoviteli na adresu jeho sídla v případě, že objednatel 
nebude mít pracovní deník (např. z důvodu ztráty či zcizení) k dispozici. Zápisy v pracovním 
deníku nelze měnit obsah této smlouvy vyjma ustanovení této smlouvy. Zhotovitel předloží 
pracovní deník objednateli na adrese jeho sídla vždy na požádání.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

10. Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených při 
činnosti zhotovitele související s prováděním díla dle této smlouvy a všechny tyto škody 
bezodkladně oznamovat objednateli.

11. Vzhledem k zásadě odpovědného veřejného zadávání dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se zhotovitel zavazuje:

Zajistit důstojné pracovní podmínky
a) při zajištění dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesěasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které 
se na plnění zakázky podílejí.

b) při zajištění, aby všechny osoby, které se na plnění zakázky přímo podílejí, byly řádně 
vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, příp, aby měly 
platná příslušná povolení k pobytu v ČR, a byly proškoleny z problematiky BOZP.

!

6



Zajistit férové vztahy v dodavatelském a poddodavatelském řetězci
c) při řádném a včasném plnění finančních závazků vůči jeho přímým partnerům, podílejícím 

se na plnění veřejné zakázky jakožto přímí dodavatelé zboží či služeb pro zhotovitele, 
příp. jako přímí poddodavatelé při zhotovování díla (jsou-li talioví).

Zajistit podporu vzdělávání a odborné praxe
d) při zajištění, aby se v rámci odborné studijní praxe na realizaci díla podílel alespoň jeden 

praktikant - student magisterského stupně relevantního studijního programu/oboru 
(např. oboru Architektura a stavitelství, Stavební inženýrství, Konstrukce staveb, apod.), 
a to alespoň v délce 14 kalendářních dnů. Splnění uvedené podmínky zhotovitel doloží 
objednateli zasláním potvrzení o vykonání odborné praxe, vystaveným zhotovitelem 
praktikantovi, a to nejpozději do 14 dnů od předání díla.

12. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu bylo vzhledem kvýše uvedeným 
povinnostem příslušným orgánem veřejné moci (např., avšak nejenom, Státním úřadem 
inspekce práce či oblastními inspektoráty) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž 
se dotýká ujednání v bodě 5, písmeno a), b), a k němuž došlo při plnění zakázky nebo 
v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí 
oznámení od zhotovitele bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení.

13. Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci 
dle předchozího bodu tohoto článku smlouvy končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 
rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel 
poskytne objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí.

14. V případě, že zhotovitel bude v rámci řízení zahájeného dle bodu 11 tohoto článku smlouvy 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, či pokud mu bude jiným způsobem vytknuto 
konkrétní protiprávní jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, zhotovitele v přiměřené lhůtě písemně informovat.

VII. Předání díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
v termínu a místě uvedeném v čl. III. této smlouvy. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže 
nebude mít při převzetí vady a nedodělky a bude splňovat veškeré náležitosti 
a podmínky dané touto smlouvou, zadávací dokumentací a právními předpisy.

2. Zhotovitel vyzve objednatele nebo jím pověřenou osobu k převzetí řádně a bezchybně 
provedeného díla v dostatečném časovém předstihu.

3. O předání a převzetí zhotovitel i obj ednatel sepíší předávací protokol.
Tento předávací protokol bude obsahovat:

• označení zhotovitele díla,
• zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
• provedené práce (veškeré úpravy a zásahy),
• prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo důvody nepřevzetí díla,
• datum a místo sepsání zápisu,
• datum ukončení zámky na dílo,
• soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění,
• jména a podpisy osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele 

a zhotovitele,
• a další případné náležitosti.

4. Protokol o předání a převzetí díla bude písemně potvrzený osobami oprávněnými jednat 
ve věcech technických za objednatele a zhotovitele.

7



5. Spolu s dílem předá zhotovitel doklady vztahující se k provedenému dílu; bez těchto dokladů 
nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání, a to zejména:

• pracovní deník,
• případné certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů,
• zajištění likvidace odpadu v souladu se zákonem 185/2001 Sb., o odpadech (s tím, že 

původcem odpadu je Zhotovitel) a na základě žádosti Objednatele Zhotovitel předloží 
doklad o likvidaci,

• evidenci škod na zdraví a majetku,
• v požadovaném množství a kvalitě, objednatelem odsouhlasenou fotodokumentaci 

z průběhu všech prací (před i po dokončení oprav a prací) v elektronické podobě 
na datovém nosiči,

• návody k užívání.

6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen 
odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud 
zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, o který 
zhotovitel nastoupí později. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo 
nedodělky. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž 
tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu zhotovitel.

7. Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla místa plnění zcela vyklidit, jinak 
je Objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. Pří vyklizení míst plnění je Zhotovitel povinen 
uvést okolní plochy, které nejsou řešeny touto smlouvou nebo zadávací dokumentací do stavu, 
v jakém byly před zahájením realizace díla, pokud Objednatel neurčí jinak.

VIII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuj e objednateli uhradit tyto smluvní pokuty:
• za prodlení s řádným a včasným dokončením díla 2.000,-Kč bez DPH za každý 

započatý den prodlení oproti stanovenému terminu dokončení díla. Pokud bude 
zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla o více jak patnáct dnů, 
je povinen zaplatit objednateli další smluvní pokutu ve výší dalších 5.000,-Kč 
za šestnáctý a každý další započatý den prodlení,

• za každé j ednotlivé porušení (rozumí se každý j eden kalendářní den) smluvní podmínky 
dle ěl. VI. odst. 9. této smlouvy, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za jednotlivé porušení;

• nejpozději ke dni odevzdání a převzetí díla objednateli je zhotovitel povinen vyklidit 
místa plnění a upravit je podle písemné dohody. Za nesplnění dohodnutého termínu 
vyklizení, nebo dohodnutého termínu odstranění vad díla, zaplatí zhotovitel smluvní 
pokutu ve výši 2.000,-Kč Kč za každý i započatý den prodlení;

• v případě porušení čl. VI., odst. 11 písm. a) až d) této smlouvy jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení jeho povinností na poli 
odpovědného veřejného zadávání, a to pokud takové porušení bude vyplývat 
z pravomocného rozhodnutí příslušných orgánů veřejné moci, příp. jej bude možno 
prokázat jiným objektivně doložitelným způsobem.

• zhotovitel uhradí objednateli poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady, které by 
byl objednatel nucen vynaložit z důvodu nedodržení podmínek pravomocných

8



rozhodnutí, nebo závazných vyjádření orgánů státní správy ze strany zhotovitele, které 
se týkají předmětu díla dle této smlouvy.

2. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které 
mu vzniknou prodlením zhotovitele.

3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele 
a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele 
na náhradu škody vzniklé porušením téže právní povinnosti.

5. Doručení vyúčtování smluvní pokuty se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. V případě pochybností se má zásilka za doručenou dnem 
jejího uložení, byla-li odeslána doporučené na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.

6. Povinnost zaplatit j e splněna připsáním částky na účet obj ednatele.

7. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty.

8. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav.

9. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli pro případ prodlení s placením ceny díla o déle než 
5 dnů, smluvní pokutu ve výší 2.000,-Kč bez DPH za každý kalendářní den prodlení.

IX. Záruka a odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací a touto 
smlouvou, platnými právními předpisy a platnými normami vztahujících se k materiálům 
a pracím prováděným dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, na svůj náklad 
a na své nebezpečí ve sjednané době. Objednatel nebo jím pověřený zástupce 
je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.

Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele 
by vedl nepochybně lc porušení smlouvy, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

2. Délka komplexní zámky na všechny části díla, výrobků včetně technický zařízeni a dodávek, 
je stanovena v délce trvám 24 měsíců. Lhůta platí za předpokladu dodržování případných 
návodů k užívání, dodaných zhotovitelem dle bodu VII. odstavce 5 této smlouvy.

3. Záruční doba se počítá od data podpisu předávacího protokolu (bez vad a nedodělků).

4r Zhotovitel neodpovídá za vady, které se vyskytly v průběhu záruční doby v důsledku nedodržení 
obvyklého způsobu užívání díla či násilného mechanického poškození nebo v důsledku 
nedodržení předepsané údržby a pokynů pro provoz díla, které zhotovitel předal objednateli při 
přejímce.

5. Případné připomínky k obsahu nebo kvalitě díla v průběhu jeho provádění jakož i případné 
následné reklamace je objednatel povinen sdělit zhotoviteli neprodleně tak, aby bylo možno 
připomínky a reklamace okamžitě řešit, aniž by vznikly následné škody na díle.

9



6. Objednatel má vůči zhotoviteli práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

7. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje a jakým způsobem požaduje vadu 
odstranit.

8. Zhotovitel v rámci záruční lhůty uzná reklamaci do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen 
odstranit vadu v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 10 dnů od obdržení reklamace, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pro případ 
reklamace vad, u nichž objednatel uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zahájit 
odstraňování reklamované vady (havárie) do 24 hodin po obdržení reklamace.

Pokud tak zhotovitel neučím, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.000,-Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu. 
Objednatel má vedle nároku na uhrazení smluvní pokuty právo na náhradu vzniklé škody. 
Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ve stanoveném termínu, 
má objednatel právo uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou, a to z vlastních 
finančních prostředků a následně požadovat po zhotoviteli proplacení ceny za odstranění vad 
jinou firmou.

9. Odstranění vady sdělí zhotovitel objednateli písemně. Po odstranění vady se poskytnutá záruka 
na danou věc prodlouží o čas, po kterou nemohla být věc řádně používána.

I
10. Doba od doručení reklamace do odstranění vady se do záruční doby nezapočítává.

11. V ostatním platí příslušná ustanovení NOZ v platném znění.

X. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu a odpovědnost za škodu

1. Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. 
Po předání místa plnění Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy přechází odpovědnost 
za škodu způsobenou na díle, a za škodu způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, 
a to až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem.

Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti ztrátě možnosti plnit VZ stejně jako proti škodám 
způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny 
díla až do termínu dokončení. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání Objednatele 
předložit bez zbytečného odkladu. Nepředložení dokladu o pojištění opravňuje Objednatele 
k odstoupení od smlouvy.

3. Pokud zhotovitel způsobí při provádění díla škodu obj ednateli nebo třetím osobám, j e povinen ji 
v plné výši uhradit; zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou třetí osobou v době od předání 
místa plnění do ukončení a předání díla včetně vyklizení a vyčištění místa plnění.

4, Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková 
pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystaveno a zhotovitelem uhrazeno vyúčtování této 
škody v souladu s touto smlouvou, ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení tohoto vyúčtování. 
Doručení tohoto vyúčtování se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb.

10



5. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek v místě plnění.

6. Povinnost uhradit škodu je splněna připsáním částky na účet obj ednatele.

XI. Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv 
a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v NOZ v platném znění 
a v případě, že zhotovitel podstatně poruší ustanovení této smlouvy.

3. Za podstatné porušení této smlouvy se považuj e zejména:
• prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla nebo jeho části delším než 

20 kalendářních dnů;
® bezdůvodné přerušení prací;
• zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl písemně 

upozorněn, ve lhůtě stanovené smlouvou;
• zhotovitel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo v rozporu 

se smlouvou, projektovou dokumentací a dokumenty, podle kterých je povinen dílo 
zhotovit, nebo v rozporu s případnou dokumentací, nebo používá ke splnění svého 
závazku závadných, případně jiných než schválených výrobků či materiálů;

® zhotovitel použije ke zhotovení díla nebo jeho části subdodavatele bez předchozího 
souhlasu objednatele;

• zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 
převedl, resp. pronajal svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a zá vazky 
z právního vztahu dle této smlouvy, na třetí osobu.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek výběrového řízení.

5. Odstoupení musí mít písemnou formu a j e účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně.

XII. Rozhodné právo a volba soudu

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky.

2. Strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 
výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které by se nepodařilo vyřešit smírně, 
bude místně příslušný a věcně příslušný obecný soud objednatele.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva může být vyjma situacích popsaných v této smlouvě měněna či doplňována pouze 
po vzájemné dohodě smluvních stran. Veškeré změny či dodatky k této smlouvě musí mít 
písemnou formu, jinak jsou neplatné. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou 
smluvní strany dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11



2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zápisu do registru smluv.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

4. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících
se bude řídit příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo NOZ v platném znění, konkrétně
ustanoveními § 2586 a následujícími.

5. Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich souvislosti,
budou považovány za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi bude zacházet
v souladu s NOZ. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných
prostředků souvisejících s touto smlouvou se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu
a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství (§9 odst.2 zákona ě. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). Dále bere zhotovitel
na vědomí povinnost objednatele zveřejnit tuto smlouvu včetně případných jejich dodatků
v souladu a za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Veškeré přílohy této smlouvy j sou její nedílnou součástí.

XIV. Seznam příloh

Příloha č. 1 - Nabídkový rozpočet
Příloha č. 2 - Soupis oprav
Příloha č. 3 - Mapa hřišť a sportovišť

iA-V. V-CiVA 3}O .7.-TZ5MV Brně dne V Brně dne

12



m

J
Příloha £,>1,4

SEZNAM HŘIŠŤ
luIMRoiT

£f£lo Typ hřlSti Umístění-lokalita naceněnf oprav (v Kg bez DPH)
02 dětské hřiště Boettlrigfova 7-11 660,00 Kč

I03 dětské hřBte Doštíkova 220,00 Kč

6 400,00 Kč04 dětská hříště Krásného 2-6ho

OS dětské hřiště Krásného 26 i!
07 dětské hřiště M. Kudeřlkové 2,4,7 2 850,001<£
08 dětské hřiště Ondříčkovo náměstí 2 700,00 Kč i

10 dětské hřiště vnitroblok Krásného 6 600,00 Kč
11 dětské hřiště vnitroblok M. Kudeřlkové 650,00 Kč

:tra

dětské hřiště12 Bubeníčkova 2 350,00 Kč 

2 850,00 Kč 

5100,00 KČ

13 dětské hřiště Kosmákova 30-36
14 dětské hřiště Kosmákova 40-44

j

15 dětské hřiště Slívová - Skopalfkova 850,00 KČ
17 dětské hřiště Karáskovo náměstí 31300,00 Kč I

Šámalova-Jílkova19 dětské hřiště 2 300,00 Kč;mí

Šámalova - Slévačská20 dětské hřiště
21 dětské hříště Nopova 6 600,00 Kč
22 dětské hřiště Tyršův parkt o

450,00 Kč
23 dětské hřiště areál BZZZUKOT- Líšeňská 2 300,00 Kč
25 dětské hřiště Stará osada - u zastávky
26 dětské hřiště vnitroblok Slívová 900,00 Kč
27 dětské hřiště Bělohorská - u psího výběhu
28 dětské hřiště Slatlnská - skautská základna 6 500,00 Kčod

29 dětské hřiště Juliánovské náměstí 400,00 Kč
CELKEM ZA DĚTSKÁ HŘÍŠTĚ (v KČ bez DPH); 81980,00 Kč

09 fitness hřiště Otakara Ševčíka 900,00 Kč
I—H

2J
workoutová hřiště Park-Tyršův sad

skateboardové hřišti BZZZUKOT - Líšeňská 1700,00 Kč
23 parkourové hřiště BZZZUKOT-Líšeňská

3 23 fitness hřiště BZZZUKOT-Líšeňská 
Bílá hora

1700,00 Kč
24 sportovní hřiště 't2 000,00 |<Č
30 víceúčelové hřiště Bubeníčkova 800,00 Kč u

f
Šámalova - Pastmkova29 víceúčelové hřiště í

31 víceúčelové hřiště Boettlngrova 2 700,00 Kč
32 víceúčelové hřiště Slatinská - skautská základna

Slívová - Skopalfkova
1700,00 Kč

33 sportovní hřišti 5 600,00 Kč
CELKEM ZA SPORTOVIŠTĚ {v Kč bez DPH); 17100.00 Kč

99080.00 KčCEMA CELKEM (v Kč bez DPHJ;

-foznámka:
J^Jacenění oprav doplní poptávaná firma dle Přílohy č.7 Soupis oprav. Uváděné ceny jsou v KČ a bez DPH

] A



Příloha č. 2

SOUPIS OPRAV

1) Fitness a workoutová hřiště a skateboardové hřiště

09) Fitness hřiště - Otakara Ševčíka

Návštěvní řád - vyměnit návštěvní řád dětského hřiště za návštěvní řád pro workoutového a fitness 

hřiště (plechová cedule se zaoblenými rohy)

Je potřeba taktéž vyvěsit návody na cvičení na jednotlivých fitness strojích (také na plechové ceduli se 
zaoblenými rohy)

23) Skateboardové hřiště - Bzzzukot - Líšeňská

„Ú" rampa - pevně ukotvit povolené desky ohrazení plošiny, doplnit kotvící šrouby 

- zároveň jsou desky na vnějším rohu ohnuté, je potřeba je opravit 

Grind box - doplnit chybějící šrouby na konstrukci ukotvení desek 

Branka na malou kopanou - opravit uvolněné ukotvení sítě

Návštěvní řád - obnovit poškozený návštěvní řád pro víceúčelové a skateboardové hřiště (plechová 
cedule se zaoblenými rohy)

23) Fitness hřiště - Bzzzukot - Líšeňská

Fitness stanoviště 1

Informační cedule-vyčistit poškozenou informační ceduli

Fitness stanoviště 2

Hrazda - zpevnit uvolněné ukotvení nosné stojný konstrukce hrazdy 

Informační cedule - vyčistit poškozenou informační ceduli 

Fitness stanoviště 3

Hrazda - zpevnit uvolněné ukotvení nosných stojen konstrukce 

Bradla - zpevnit uvolněné ukotvení nosné stojný konstrukce 

Informační cedule-vyčistit poškozenou informační ceduli

Fitness stanoviště 4

Informační cedule - vyčistit poškozenou informační ceduli



Fitness stanoviště 5

Informační cedule - vyčistit poškozenou informační tabuli

Návštěvní řád - vyčistit poškozený provozní řád

24) Víceúčelové hřiště - Bílá hora

Stojany na síť - opravit ukotvení stojanu v herní ploše

- doplnit chybějící šroub na nosném držáku sítě 

Hřiště na pétanque - doplnit a zarovnat pískovou herní plochu

30) Víceúčelové hřiště - Bubeníčkova

Basketbalový koš - poškozená síťka na koši - vyměnit za novou, řetízková kovová 

Basketbalový koš 2 - poškozená síťka na koši - vyměnit za novou, řetízková kovová

31) Víceúčelové hřiště - Boettingrova

Branky na malou kopanou - pevně dotáhnout uvolněné šrouby na ukotvení konstrukce branky

Oplocení hřiště - opravit vypínací síť a její ukotvení a dráty ukotvení pletiva zahýbat směrem z herní 

plochy nebo trvale zakrýt páskou

32) Víceúčelové hřiště - Slatinská - skautská základna

Basketbalový koš - poškozená síťka na koši - vyměnit za novou, řetízková kovová

Branky na malou kopanou - vyměnit poškozené sítě na brankách

-doplnit lanka k ukotvení branek a zabezpečit branky proti pádu (v 

ohrazení jsou instalována oka, které slouží na uchycení lanek)

Mobiliář-vyměnit poškozenou desku na lavičce

33) Sportovní hřiště - Slívova-Skopalíkova

Basketbalový koš - ukotvení stojanu basketbalového koše je vyhnuté, vytržené ze země-je potřeba 

obnovit a opravit ukotvení

Branky na malou kopanou - doplnit chybějící sítě na brankách



Návštěvní řád - obnovit poškozený návštěvní řád sportovního hřiště (plechová cedule se zaoblenými 
rohy)

2) Dětská hřiště

02) Dětské hřiště - Boettingrova 7-11

Šplhací tyč - dotáhnout povolený šroub a pevně ukotvit šplhací tyč k nosné konstrukci 

Vahadlová houpačka - zaslepit nebo zakrýt krytkou otvory po šroubech na kovových spojích 

Oplocení- pevně dotáhnout povolený šroub na vstupní brance

03) Dětské hřiště - Došlíkova

Vahadlová houpačka - zaslepit nebo zakrýt krytkou otvory po šroubech na kovových spojích

04) Krásného 2-6

Houpačka hnízdo-vyměnit poškozené lana závěsu hnízda k nosné konstrukci (vystupují dráty 
výztuhy lana)

-zkrátit, upravit délku závěsu houpačky hnízda, z důvodu aktuální platné 
bezpečnostní normě ČSN EN 1176-2 (pokud to konstrukce umožňuje)

(Minimální volný prostor mezi houpačkou a horní hranicí dopadové plochy musí být >400mm, 

měřeno od spodu tuhé části sedadla v jeho nejnepříznivější poloze. Volný prostor pod sedátkem 

houpačky je měřen od horní hranice upraveného materiálu dopadové plochy.)

Řetězový kolotoč - doplnit krytku šroubu na ukotvení závěsu kolotoče (případně použít půlkulatou 

matici)

Plošina a ohrazení na věži se skluzavkou - pevně dotáhnout povolený šroub na desce 

krytiny střechy

Plošina se schody na skluzavce - šnek - pevně dotáhnout povolené šrouby na konstrukci na 

spojích bočnic se schody

Šplhací prvek - doplnit chybějící šroub na ukotvení šplhací tyče na nosné konstrukci 

Oplocení-vyměnit poškozený, vyhnilý díl ohrazení pískoviště

-odstranit vystupující nechráněný vrut z ukotvení poškozeného dílu ohrazení

pískoviště

Návštěvní řád - obnovit poškozený návštěvní řád (plechová cedule se zaoblenými rohy)



07) Dětské hřiště - M. Kudeříkové 2,4,7

Pískoviště - výměna starých a opotřebovaných desek kolem pískoviště

08) Dětské hřiště - Ondříčkovo náměstí

Řetězová houpačka - pevně dotáhnout povolené šrouby na sedátku houpaček 

Kolébačky (kůň) - doplnit chybějící madlo k držení na těleso kolébačky

(Dle bezpečnostní normy ČSN EN 1176-6 musí být madlo rukojeti na konci zakryto ochrannou krytkou 

s vnějším průměrem >44mm, krytka madla nesmí mít tvar hrotu, nebo výčnělku vystupujícího více jak 

22mm z bočního profilu krytky.) _

Kolébačky (ovce) - opravit ukotvení pružiny kolébačky v zemi

-pevně dotáhnout povolené šrouby na ukotvení

Pískoviště - výměna starých, opotřebených a poškozených desek kolem pískoviště

Mobiliář - doplnit chybějící desku na lavičce

10) Dětské hřiště - vnitroblok Krásného-Souběžná-Mazourova

Vahadlová houpačka - ukotvení pneumatik pod houpačkou je potřeba upravit dle platné normy ČSN 
EN 1176-6.

(Pneumatiky neplní svou funkci dorazu, jsou zahrnuté. Doraz má zajistit mezi břevnem houpačky po 

dosednutí a povrchem dopadové plochy volný prostor rozměru 230mm, zabránit riziku sevření těla.)

Tunelová skluzavka-doplnit chybějící horní šrouby na kovové nosné stejně, opoře tubusu tunelu 

skluzavky (oranžová skluzavka)

-opravit (přeplátovat) nebo vyměnit poškozený horní díl tubusu tunelu skluzavky
u nástupu (červená skluzavka)

Plošiny a ohrazení- doplnit chybějící kličku na herní desce anebo otvor trvaie zaslepit krytkou 

(pokud se klička nedá sehnat)

-zaoblit hrany kovového oválného nerezového plechu, který je instalovaný na 

konstrukci herního prvku (nebo plech z konstrukce odstranit, pokud to herní prvek dovoluje)

-opravit (přeplátovat) nebo vyměnit poškozené díly průzorového okna z věže
tunelu

-dotáhnout povolený šroub ukotvení bočního ohrazení plošiny na věži u

průzorového okna

Mobiliář a oplocení-vyměnit zlomenou desku na lavičce

-doplnit chybějící krytku na nosném sloupku oplocení



11) Dětské hřiště - vnitroblok M. Kudeříkové-Souběžná-Krásného

Plošina a ohrazení-ošetřit nebo vyměnit desku ohrazení plošiny nad průzorem

12) Dětské hřiště - Bubeníčkova

Oplocení- opravit ukotvení oplocení i samotné pletivo dětského hřiště v prostoru za lavičkou 

-opravit kliku a zavírání branky mezi dětským hřištěm a sportovištěm

13) Dětské hřiště - Kosmákova 30-36

Řetězová houpačka - pevně dotáhnout povolené šrouby na sedátku

Houpačka malé hnízdo - zkrátit, upravit délku závěsu houpačky hnízda, z důvodu aktuální platné 
bezpečnostní normě ČSN EN 1176-2 (pokud to konstrukce umožňuje)

(Minimální volný prostor mezi houpačkou a horní hranicí dopadové plochy musí být >400mm, 

měřeno od spodu tuhé části sedadla v jeho nejnepříznivější poloze. Volný prostor pod sedátkem 

houpačky je měřen od horní hranice upraveného materiálu dopadové plochy.)

Šplhací lanová síť- pevně dotáhnout šroub ukotvení lana lanové sítě do konstrukce

Oplocení-doplnit chybějící desky na oplocení hřiště a odstranit nezakryté vruty po chybějících 
deskách

14) Dětské hřiště - Kosmákova 40-44

Závěsné kruhy - doporučujeme zkrátit závěsy kruhů z důvodu užívání většími dětmi 

Řetězová houpačka - pevně dotáhnout povolené šrouby na sedátku houpačky

-pevně dotáhnout povolené šrouby na ukotvení nosného břevna ke konstrukci
(břevno se kýve)

Dopadová plocha - ořezat větve keře, které zasahují do prostoru pádu herního prvku 

Pergola-opravit ukotvení pergoly nad pískovištěm, zpevnit konstrukci 

Oplocení - opravit poškozené oplocení kolem pískoviště

Návštěvní řád - obnovit poškozený návštěvní řád (plechová cedule se zaoblenými rohy)

15) Dětské hřiště - Slívova-Skopalíkova

Dopadová plocha - obnovit natažení gumového koberce dopadové plochy pod lanovkou 

Pružinová houpačka - doplnit chybějící krytku šroubu na sedátku kolébačky 

Šplhací lanová síť- pevně dotáhnout povolený šroub na lanové spojce



Řetězová houpačka - odstranit vruty na nosných stojnách houpačky

17) Dětské hřiště - Karáskovo náměstí

Plošiny a ohrazení na věži se skluzavkami, mosty a tunely - doplnit chybějící krytky na nosných 

stojnách konstrukce

Kolébačky (motorka) - pevně dotáhnout šroub ukotvení přední části tělesa s madly

-opravit ukotvení pružiny kolébačky v zemi, pevně dotáhnout povolené šrouby

na ukotvení pružiny

-vyměnit madla kolébačky za nové s ohledem na aktuální platnou normu

(Dle bezpečnostní normy ČSN EN 1176-6 musí bát madlo rukojeti na konci zakryto ochrannou krytkou 

s vnějším průměrem >44mm, krytka madla nesmí mít tvar hrotu, nebo výčnělku vystupujícího více jak 

22mm z bočního profilu krytky.)

Kolébačky (lev) - opravit ukotvení pružiny kolébačky v zemi, pevně dotáhnout povolené šrouby na 

ukotvení pružiny

Řetězová houpačka - pevně dotáhnout povolené šrouby na všech sedátkách řetězových houpaček 

(celkem 4 řetězové houpačky)

Dopadová plocha kolem houpaček - instalace ohraničení dopadové plochy po celé délce řetězových 

houpaček a houpačky hnízdo

(Dopadová plocha je tvořena kačírkem a ten je neustále vykopáván na přilehlý chodník a na přilehlou 

herní plochu tvořenou z pryžových dlaždic. Doporučujeme ohraničit instalací kulatin.)

Houpačka hnízdo - ukotvení lanového výpletu lan v konstrukci houpačky hnízda je uvolněné, je zde 

riziko vytržení.

(Závadu nelze přesně definovat, šrouby ukotvení výpletu lan houpačky hnízda jsou zakryty opletem 

obruby hnízda, nejsou přístupné. Závadu a možnosti opravy je nutné konzultovat s výrobcem 

houpaček hnízd.)

(Pokud nebude možné, je potřeba vyměnit celou houpačku hnízdo.)

- zkrátit, upravit délku závěsu houpačky hnízda, z důvodu aktuální platné 

bezpečnostní normě ČSN EN 1176-2 (pokud to konstrukce umožňuje)

(Minimální volný prostor mezi houpačkou a horní hranicí dopadové plochy musí být >400mm, 

měřeno od spodu tuhé části sedadla v jeho nejnepříznivější poloze. Volný prostor pod sedátkem 

houpačky je měřen od horní hranice upraveného materiálu dopadové plochy.)

(Minimální volný prostor mezi houpačkou a horní hranicí dopadové plochy musí být £400mm, 

měřeno od spodu tuhé části sedadla v jeho nejnepříznivější poloze. Volný prostor pod sedátkem 

houpačky je měřen od horní hranice upraveného materiálu dopadové plochy.)

Vahadlové houpačky - zatmelit prasklinu na nosném břevně houpačky, zabránit rozšíření praskliny

Plošina se schody na věži se skluzavkou a šplhacími prvky - na konstrukci schodů je nutné mezi 

nášlapy schodů instalovat dělící chybějící lištu, bránící možnosti průlezu.



Plošina a ohraničení na věži se skluzavkou a šplhacími prvky - pevně dotáhnout povolený vrut na 

horní liště ohrazení plošiny

-opravit rozložení desek ohrazení

plošiny na původní rozměry, kde musí být mezery menší než 8mm, nebo větší než 25mm. (Rozložení 

desek je nestejnoměrné a je zde riziko zachycení prstu.)

Pružinová lavice - upravit, doplnit materiál dopadové plochy v prostoru herního prvku po výšku 

minimálně límce ukotvení pružin herního prvku (ukotvení pružin lavice vystupuje z materiálu 

dopadové plochy, je zde nebezpečí úrazu)

Lanová síť-obnovit gumové zakrytí šroubů ukotvení konstrukce (je utržené)

Šplhací lanová síť- konec horního lana v ukotvení je rozpleten, jsou zde volně přístupné dráty. Je 

potřeba konec lana na ukotvení izolovat a pevně ukotvit na konstrukci

Oplocení pískoviště - opravit poškozené a doplnit chybějící díly oplocení, volně přístupné vruty 

zakrýt nebo odstranit

Návštěvní řád - obnovit poškozený návštěvní řád (plechová cedule se zaoblenými rohy)

19) Dětské hřiště -Šámalova-Jílkova

Pískoviště - instalovat novou plachtu na zakrytí pískoviště 

Mobiliář-odstranit kovovou tyč z prostoru herní plochy

21) Dětské hřiště - Nopova

Pružinová houpačka - vyměnit poškozenou pružinu houpačky

Plošina se schody na věži se skluzavkou - ukotvit uvolněný nášlap schodu na konstrukci (šroub 

ukotvení nášlapu schodu je povolen, nášlap se kýve)

Plošina a ohrazení na věži ses kluzavkou - opravit ukotvení sedátka lavičky na plošině a zaslepit 

mezeru mezi sedátkem a ohrazením

Houpačka malé hnízdo - zkrátit, upravit délku závěsu houpačky hnízda, z důvodu aktuální platné 
bezpečnostní normě ČSN EN 1176-2 (pokud to konstrukce umožňuje)

(Minimální volný prostor mezi houpačkou a horní hranicí dopadové plochy musí být >400mm, 

měřeno od spodu tuhé části sedadla v jeho nejnepříznivější poloze. Volný prostor pod sedátkem 

houpačky je měřen od horní hranice upraveného materiálu dopadové plochy.)

22) Dětské hřiště - Tyršův park

Oplocení - zakrýt otvory na sloupcích oplocení z důvodu zvýšení bezpečnosti



23) Dětské hřiště - areál Bzzzukot - Líšeňská

Šplhací lanová síť- pevně dotáhnout povolené šrouby na lanových spojkách

Houpačka hnízdo - zkrátit, upravit délku závěsu houpačky hnízda, z důvodu aktuální platné 
bezpečnostní normě ČSN EN 1176-2 (pokud to konstrukce umožňuje)

(Minimální volný prostor mezi houpačkou a horní hranicí dopadové plochy musí být MOOmm, 

měřeno od spodu tuhé části sedadla v jeho nejnepříznivější poloze. Volný prostor pod sedátkem 

houpačky je měřen od horní hranice upraveného materiálu dopadové plochy.)

Kolébačka - opravit ukotvení pružiny kolébačky v zemi, pevně dotáhnout povolené šrouby na 

ukotvení

Dřevěná kolébačka - odstranit kůly od uřezaných stromu z prostoru pádu

Šplhací síť- pevně dotáhnout povolené šrouby na lanových spojkách (po obou stranách)

26) Dětské hřiště - vnitroblok Slívová

Vahadlová houpačka - zatmelit a ošetřit prasklinu na břevně houpačky

-nosné stojný břevna houpačky nejsou stabilní, je potřeba je pořádně ukotvit

do země

Návštěvní řád - obnovit poškozený návštěvní řád (plechová cedule se zaoblenými rohy)

28) Dětské hřiště - Slatinská - skautská základna

Houpačka malé hnízdo - zkrátit, upravit délku závěsu houpačky hnízda, z důvodu aktuální platné 

bezpečnostní normě ČSN EN 1176-2 {pokud to konstrukce umožňuje)

(Minimální volný prostor mezi houpačkou a horní hranicí dopadové plochy musí být ž400mm, 

měřeno od spodu tuhé části sedadla vjeho nejnepříznivější poloze. Volný prostor pod sedátkem 

houpačky je měřen od horní hranice upraveného materiálu dopadové plochy.)

Kolotoč - opravit ukotvení kolotoče (buď poškozené uložení kolotoče na ložisku, nebo ukotvení 

v zemi)

Vahadlová houpačka - odstranit, přemístit branku z prostoru pádu herních prvků

29) Dětské hřiště - Juliánovské náměstí

Návštěvní řád - vyvěsit návštěvní řád dětského hřiště (plechová cedule se zaoblenými rohy)



Přehled dětských hřišť a sportovišť 2020
7. 2. 2020

Jana Ondrášová

kj. ÍKAI i nr<> 
l vBlPé

ÍU i
}■ r ■sr řWtóir :iicin ÍTli

ípta
tíaíai Jítí Iřifi-V

Bocirlns"ůra "-U 21 02 Dřtiki UUri

K,^nJí
3Dřr?kr1ifiílí Do3iknra2 03

Kri»clu>:-S 4Husovice 3 04 Dřrjíf Kři-trV

5MhUMKM! Kliařho IdJ 0?

M.Kudcňtorc 1,4,7 fiS 07 Dťiike hř iit<,-jf ^
?A 08 DirJíěiiHSÍ OnJfikni a mm.

ViIlnjtibkEmiuiij 67 10 Klatí liřiilíurs-j
TmiI«libk.\LKu4ťrtH.rí 9S 11 Défatítíwle

lí * 9 10ía Džttiu m$é Kub (mrkni a
11KflOTÍkora30-3<S/ A 10 13 Díidsi hřtai/

Ů. k»- i tkc^a 4fi 44 1211 14 DiWu hřiďlt

V vr.- uílji(ii ■ . 34,; p (111011 a12 15 Do|‘J.ťlirl-i>* 3^

i éí'(

y i1417 Ditífcílirta* Kiriskata nim132

ě*í, 33$5 Širaatno-Jltni i 15 0U 10 rVdVř liťtílř
Iv ipe láailein Slěraótá líli 20 DěrJiihřihí

1?Dírdú hřtíií Nopotjlí

Dřidiř tiřiíté Tyršů) paik 13I? 315
Arrál B7.721-KOT lílil 11 lW'i4tlrW

MjiM í\ ■0Slaněná,) -usa*^IP 2? KtJtítíičtť :#•*v. :l:u :ů DítíkítrtíH VilrroUíkSlhaTa*«vi © ::V Biloh.r=ki-iip-áh*iřb3n,:i 17 Ořťtkftnař%-k
SUrin tfcs - des nr*ki ríkiutna 23i: ifl DiífW KHaJsm 14

P 1. ' r^rr-or. A--CP

34 Dét-ii hřišť JilianůT ;l«e nxnísťi
Yk

m /,
© KCIBI t s -ti1*! -ZtUlriv JRfr.» Um

r
30® 2 \ Utakot» £*i*ife«niurti nr*.*iť I

@1 //, 
T • /i

P»rk-T*T3iiv»d iWprl»a»<n>Wil»4i ::
I (§?2 iičbSíti BZZZVKOT - Liítň Jo 423*^V43v j 3
ÍJj

// 1 Vet*,* . 
tfrfivrii ífcktfefttt

BZZZVKOT-LvlWVilú 5PjrVBumiiřňi4 13

/ IBZZZťKOT 4? 1? FlrnrnfcřPfí

/ •š&r!■
7*a Spnnmnitťiár Biti hora

z.

\ tgj) vttpnírtnvř htm* Bulimiífcma S7 Jl<

í.muloi^i - PaenkpvaMccuřelarehfKtí

iff-
S IP

Žtdenice-.V

V? LOVictrařctar í hřlhi Bvcttioirava9 31

!
o-

Sladiiíká - iuir.-lá eMíiJm ttVtí«.frt*vftiř«*řID 320
jnkoiía 

Vanťuntwa 1

<r/: <§?* tSefnkJ'JI
=.

© Oji
f. £

JuliánovTtón-^j

0 Dykwa ©i \
/C(

32tJt.

-;4- \ l2S

0 íp v»

' ...
’ " - -

wg° ^0) (2^

ií . : •

X.(2>jKankgva £j %
o^ kH'

q O<X»,

v /
/Bdzanová' ^ *4

1 : 9 000
200 m


